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Фантазијата, метафизиката, натприродните 
чувства на магичниот, имагинарен реализам на 

ВаскоТашковски, ја одредуваат единствената 
основа на креативност во неговото творештво, 
со што авторот завзема одредена позиција во 

развојот на Македонската современа уметност. 
Определувајки се за доминација на подсвеста, 
неговите креации следат мисловни процеси на 

препознатливи појави и објекти од фантастично 
искомпонирани и деформирани природни 

моменти од соништата кои се надвор од 
контролата на свесното расудување.

Циклусите кои ги обработува( “Коренја и 
организми", “Диви плажи", “Коњи“, “Охрид", 
“Хороскопски знаци", “Екологија" и “Човек и 

пејзаж"), ни ги прикажуваат моменталните 
расположби и инспирации кои авторот ги 
транспонира низ ликовните елементи на 

платното: Динамика на коњските движења; 
Носталгично обликовани елементи (главно со 

овална форма) на традиционалната 
инспирација од Охрид; Експресивни потези на 

четката и колоритот во корењата и организмите; 
Скаменета и статична композиција во 

хороскопските знаци; Разни колористички 
расположенија во еколошките пејзажи; Мирна и 

ладна пустош на дивите плажи кои наместа 
добиваат анатомски елементи; како и 

рафинирани обликовни решенија во најновиот 
циклус во кој човекот го обликува со камен како 

основен елемент на некој замислен пејзаж.
Во сите ликовни целини авторот остварува 

хармоничност на: динамиката и мирувањето; 
на чувствителноста и отсуството на духот; на 

мирното и едноставно средување на општо 
наметнатиот “космички хаос“; на ладните и 

топли колористички решенија на изразит 
лиризам како и на геометриската строгост и 
нежно обликованите овали во композицијата. 

Пред “спокојството" и “хаосот" на мисловната и 
творечка имагинација наТашковски, се 

открива класична и култивирана ликовна палета 
од чудесни сновиденија и фантазии кои авторот 
го прават посебен, оригинален, воодушевувачки 

интересен.

Лиљана Христова
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ТНе ТагПаѕу, теТарНуѕЈсѕ, ѕирегпаТига! ТееНпдѕ оТ ТИе 
тад!С, јтадјпагу геаНѕт оТ\/аѕко Таѕкоуѕк! 
с1е1егт1пе ТНе оп1у ТоаѕЈѕ оТ, сгеаТМТу 1п Нјѕ \л/огкѕ, 
\л/ТнсТ1 јѕ опе ЈеТегтЈпесЈ роѕЈИоп јп ТНе с1е7е1ортепТ 
оТ ТНе МасесЈогпап сопТетрогагу агТ.
ОесЈсКпд Тог ТИе Јот1паТ1Оп оТ ТНе ѕи!зсопѕс1оиѕпеѕѕ, 
Тпѕ сгеаНопѕ оПохл/ ТТпоидТЦТи! ргосеѕѕеѕ оТ 
гесодпЈ2аТ>1е еуепТѕ апс! оТ>јесТѕ оТ ТапТаѕНс 
сотроѕеб апс! ЈеТогтес! паТига! тотепТѕ оТ ТКе 
скеатѕ ТКаТ аге оиТ оТ сопТго! оТ ТТте сопѕсЈоиѕ 
геаѕопјпд.

ТТте сус1еѕ ТКаТ Ке \л/огкѕ оп, ("КооТѕ апсЈ Огдагнѕтѕ", 
"ОеѕегТеб ВеасТ)еѕ", "Ногѕеѕ", "ОТтпсГ, "Ногоѕсоре 
Ѕ|дпѕ", "Есо1оду" апсЈ "Мап - 1_апс1ѕсаре"), ѕТ>о\л/ иѕ 
ТНе тоос! оТ ТИе тотепТ апсЈ ЈпѕрЈгаТЈопѕ ТИаТ ТНе 
агТЈѕТ Тгапѕроѕе ТНгоидН ТНе агТЈѕТЈс е1етепТѕ оп ТПе 
сапуаѕ.
□упатјсѕ оТ ТНе Ногѕе тоуетепТѕ; МоѕТа1д1с Тогтес! 
е1етепТѕ (та1п1у оуа! Тогт) оТ ТТте ТгасНТЈопа!
ЈпѕрЈгаТЈоп оТ ОТтсЈ; ЕхргеѕѕЈуе тоуеѕ оТ Тнѕ бгиѕТ) 
аосЈ ТНе со1огѕ 1п ТНе гооТѕ апсЈ огдапјѕт; ЅТопес! апс! 
ѕТаНс сотроѕЈТ1ОП 1п ТНе Ногоѕсоре ѕЈдпѕ; Х/апоиѕ 
со1огТи1 тообѕ 1п ТКе есо1одјса11апс1ѕсареѕ; Са1т апс! 
со1с! \л/аѕТе1апс! оп ТНе сТеѕегТес! 1зеасТ|еѕ \л/ТнсТ| 
ѕотеТЈтеѕ деТ апаТотЈс е1етепТѕ; ТНеге аге а1ѕо 
ѕорТпѕНсаТес! Тогтес! ѕо!иНопѕ 1п ТИе 1аѕТ сус1еѕ 
\л/Неге Не Тогтѕ ТНе тап 1п а ѕТопе Пке еѕѕепНа! 
е1етепТ оТ ѕоте ЈтадЈпаНуе 1апЈѕсаре.

1п а11 агНѕТЈс рагТѕ ТНе агНѕТ деТѕ Нагтопу оТ ТНе 
сТупаггнсѕ апс! ТгапдиППу; оТ ТНе ѕепѕИмТу апсЈ 
абѕепсе оТТНе ѕр!пТ, оТТНе са1т апЈ ѕЈтр1е 
ѕеНПпд оТ ТИе 1пТгис11пд "соѕгтис сТ|аоѕ"; оТ ТНе соМ 
апс! \л/агт со1огТи1 ѕо1иНопѕ оТ етрТ)аѕ12е<ј 1упс1ѕт, аѕ 
\л/е11 аѕ оТ Ипе деотеТпс ѕегепНу апсЈ ТепсТег ТогтесЈ 
оуа! ѕКареѕ 1п ТНе сотроѕШоп.
1п ТгопТ оТ ТКе "ТгапдиШТу" апд Ше "сИаоѕ" оТ ТНе 
1Т1оидТ|ТТи1 апсЈ сгеаНуе ЈтадЈпаТЈоп оТТаѕкоуѕк!, \л/е 
сап сНѕсоуег с1аѕѕ!с апсЈ сиШуаТес! агТ1ѕТ1с ра1еТ1е оТ 
\л/опс!егТи11тад1паТ1опѕ апс! ТапТаѕЈеѕ, ТИаТ таке ТКе 
агТЈѕТ То бе ѕресЈа!, опдјпа!, 1тргеѕѕ1уе1у 1пТегеѕНпд.

1_Пјапа НпѕТоуа

Тгапѕ1аТес1 Т>у 
МНка НЈѕТоуѕка
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Учесник е на повеќе групни изложби во земјата и во 
странство. Добитник е на 12 награди за сликарство.

Роден на 31.8.1937 година во Ниже Поле. Битолско 
Завршил училиште за применета уметност во Скопје 1958 
година. Дипломирал на Академијата за применета уметно- 
ст во Белград во 1964 година. Студиски престои во: СССР, 
Париз, Грција и Египет.
Адреса: Благоја Давков, 19/3, Скопје; тел. 02 / 120-011

Вогп оп 31 АидиѕТ, 1937 ГМЈге Ро1е, ВКо1а. Сотр1е1еР Ше 
ЅсНоо! оГ АррКесЈ АПѕ Јп Ѕкорје јп 1958 ап<Ј дга<ЈиаГе<Ј Ггот 1Не 
АсасЈе-ти оГ АррПесЈ Аг(ѕ јп Ве1дгас1е јп 1964. Не Иаѕ тасЈе ѕ1ис!у 
Гпрѕ 1о ОЅЅР, Рагѓѕ, (Згеесе апс! ЕдјрС 
АсЈсЈгеѕѕ: В1адоја Оа^ко^, 19/3, Ѕкорје;

Не а1ѕо 1оок раг1 а1 а питбег о( дгоир ехНИзКЈопѕ. \Л/оп 12 
рпгеѕ Гог РЈпе АРѕ.

САМОСТОЈНИ ИЗЛОЖБИ

1965 - Шибеник, Галерија на Домот на ЈНА
1969 - Скопје, Центар за култура и информации
1969 - Битола, Галерија Моша Пијаде
1970 - Скопје. Центар за култура и информации
1970 - Струмица, Работнички универзитет
1973 - Скопје, Уметничка галерија
1977 - Белград, Галерија на Домот на ЈНА
1977 - Загреб, Галерија на Домот на ЈНА
1981 - Каиро. Културен центар на Југословенската амбасада
1982 - Скопје, Уметничка галерија
1983 - Битола, Книжарница (Наша книга)
1987 - Ниш, Галерија на Современа ликовна уметност
1987 - Скопје, Дом на младите (25 Мај)
1988 - Зрензанин, Галерија на современа уметност
1988 - Скопје, Центар за култура и информации
1988 - Охрид, Дом на култура (Григор Прличев)
1988 - Струга, Изложбен салон (Браќа Миладиновци)
1988 - Битола. Завод, музеј и галерија
1988 - Титов Велес, Народен музеј
1990 - Скопје, Центар за култура и информации
1992 - Париз, хотел (Друо)
1994 - Скопје, Ликовен салон на МАНУ
1995 - Скопје, Галерија Ѓурѓа
1996 - Крајова, Јужна галерија
1996 - Анкара, Галерија на Вакифбанк
1996 - Охрид, Галерија Уранија
1998 - Скопје, Ликовен салон на МАНУ
1998 - Анкара, Галерија Армони
1999 - Скопје, Ликовен салон на МАНУ
2000 - Скопје, Ликовен салон на МАНУ
2001 - Виена, Палата Порсиа
2001 - Битола, Уметничка галерија

ОМЕ-МАИ ЕХН1В1Т1ОМЅ

1965 - бјбепјк, СаНегу оГ 1Ке Уидоѕ1ау МаГЅопа! Агту СепГге
1969 - Ѕкорје, СепГге оГ СиКиге ап<Ј 1пГогтаИоп
1969 - ВКо1а, Моѕа Рџа<Је СаПегу
1970 - Ѕкорје, СепГге оГ СиКиге ап<Ј 1пГогта1Јоп
1970 - ЅГгитЈса, А<ЈиК ЕсЈисаГЈоп СепГге
1973 - Ѕкорје, Аг1 СаНегу
1977 - Ве1дга<Ј, СаПегу оГ Ше Уидоѕ1а^ На1!опа1 Агту СепГге
1977 - 2адгеб, СаПегу оГ 1Ке Уидоѕ1а^ Ма11опа1 Агту СепГге
1981 - СаЈго, СепГге оГ СиКиге оГ 1Не Уидоѕ1а^ Етбаѕѕу
1982 - Ѕкорје, АгГ СаПегу
1983 - ВКо1а, (МаЅа кпјда) ВоокѕГоге
1987 - Мјѕ, АП СаПегу
1987 - Ѕкорје, "25 Мау" УоиГН СепГге
1988 - 2гепјапЈп, Аг1 СаПегу
1988 - Ѕкорје, СепГге оГ СиКиге ап<Ј 1пГогта1Јоп
1988 - ОКпсЈ, "СНдог РгПбе^" СепГге оГ СиКиге
1988 - ЅГгида, "Вгаба МПасЛпо^сЈ" АП Ѕа1оп
1988 - ВКо1а, Сопѕегл/аИоп СепГге, Миѕеит ап<Ј СаПегу
1988 - ТКо^ \/е1еѕ, МаНопа! Миѕеит
1990 - Ѕкорје, СепГге оГ СиКиге ап<Ј 1пГогта1Јоп
1992 - Рапг, Огоиеаих Но1е1
1994 - Ѕкорје, АП Ѕа1оп оГ МАЅА
1995 - Ѕкорје, "Сјигдја" СаПегу
1996 - Сгаѓо^а, ЅоиГНегп СаИегу
1996 - Апкага, Х/акЈГбапк СаНегу
1996 - ОНпсЈ, "Цгапјја" СаПегу
1998 - Ѕкорје, Аг1 Ѕа1оп оГ МАЅА
1998 - Апкага, Агтопу СаПегу
1999 - Ѕкорје, Аг1 Ѕа1оп оГ МАЅА
2000 - Ѕкорје. АП Ѕа1оп оГ МАЅА
2001 - \А/јеп, "Рогѕѓа" Ра1асе
2001 - ВКо!а, Аг1 СаПегу
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12. Поглед низ крстот 
Х/1е\л/ ТНгоидП 1Не Сгоѕѕ

14. Пастрмка
Тгои1

1
;г' •• <



36

10

5 1

ч

6. Игри со граници
7. Асимилиран пејзаж
8. Крилја
9. Фарма на бисери

10. Брод што не плови
11. Дунавски Коњ
12. Поглед низ крстот
13. Свети Ѓорѓија
14. Пастрмка
15. Релаксација
16. Рака на хоризонтот
17. Тројански коњ
18. Карпест коњ
19. Вчера, денес. утре
20. Пустински коњ
21. Жена маслина
22. Охридска плажа
23. Раѓање на градот
24. Арда мацијандрасан
25. Антички колос

27. Падмасан
28. Корална игра
29. Траги
30. Воаер

33. Пресечен развој
34. Дојденци
35. Одмор
36. Сама за себе
37. Оаза
38. Кардио остров
39. Заробен брод
40. Школки
41. Стрелец - Кентаур
42. Бик
43. Пукнатина
44. Пустински направи

81 х 100
81 х 100
81 х 100
81 х 100
81 х 100
81 х100
81 х 100
81 х 100

65 х 81 
65x81 
65 х 81 
65x81
65x81
65 х 81
65 х 81
65 х 81
65 х 81
65 х 81 
65x81
65 х 81
65 х 81
50 х 61 
50x61 
50 х 61
50 х 61 
50x61 
50 х 61
50 х 61
50 х 61 
50x61
50 х 61
50 х 61
50 х 61
50 х 61
50 х 61
50 х 61
50 х 61
40 х 50 
65x81

КАТАЛОГ
1. Месен архипелаг -1983- масло на платно -100 х 125
2. Овчар -1985- масло на платно - 100 х 125
3. Јавач на апокалипсата -1994- масло на платно - 100 х 125
4. Дојденец -1997- масло на платно - 100 х 125
5. Крик од рачниот зглоб -2001- масло на платно - 100 х 125 

-2001- масло на платно - 100 х 125 
-1990- масло на платно - 
-1992- масло на платно - 
-1992- масло на платно - 
-1993- масло на платно - 
-1995- масло на платно - 
-1997- масло на платно - 
-1999- масло на платно - 
-2000- масло на платно - 
-1986- масло на платно - 
-1988- масло на платно - 
-1993- масло на платно - 
-1993- масло на платно - 
-1993- масло на платно - 
-1995- масло на платно - 
-1996- масло на платно - 
-1996- масло на платно - 
-1997- масло на платно - 
-2000- масло на платно - 
-2000- масло на платно -

26. На работ на пустината -2001- масло на платно - 
-2001- масло на платно - 
-1984- масло на платно - 
-1984- масло на платно - 
-1987- масло на платно -

31. Медитерански оргули -1993- масло на платно -
32. Непозната присутност-1994- масло на платно - 

-1994- масло на платно - 
-1994- масло на платно - 
-1995- масло на платно - 
-1996- масло на платно - 
-1996- масло на платно - 
-1996- масло на платно - 
-1996- масло на платно - 
-1998- масло на платно - 
-1998- масло на платно - 
-1998- масло на платно - 
-1999- масло на платно - 
-1998- масло на платно -

45 Одмор на Сапунџица -2001- масло на платно -

■<ј ■ 1

Г . - ■ ! 4
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-1995- оѓ1 оп сапуаѕ - 
-1996- ој| оп сапуаѕ - 
-1996- оЛ оп сапуаѕ - 
-1997- оЛ оп сапуаѕ - 
-2000- оП оп сапуаѕ - 
-2000- оИ оп сагп/аѕ - 
-2001- оЛ оп сапуаѕ - 
-2001- оЈ1 оп сат/аѕ - 
-1984- оП оп сапуаѕ - 
-1984- оП оп сапуаѕ - 
-1987- оП оп сапуаѕ - 
-1993- оП оп сапуаѕ - 
-1994- оЛ оп сапуаѕ - 
-1994- оЈ1 оп сапуаѕ - 
-1994- оП оп сапуаѕ - 
-1995- оП оп сапуаѕ - 
-1996- оЛ оп сапуаѕ - 
-1996- оЈ1 оп сапуаѕ - 
-1996- оН оп сапуаѕ - 
-1996- оП оп сапуаѕ - 
-1998- оН оп сапуаѕ - 
-1998- оП оп сапуаѕ - 
-1998- оП оп сапуаѕ - 
-1999- оП оп сапуаѕ - 
-1998- оП оп сапуаѕ - 
-2001- оП оп сапуаѕ -

65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
65x81 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61 
50x61

САТАкОСЏЕ
1. Р1еѕН АгсПЈре1адо
2. Ѕѓ1ерКег<Ј
3. КЈдег оѓ 10е Ароса1урѕе
4. №\л/сотег
5. Ѕсгеат (гот 1Не \Л/пѕ1
6. (Затеѕ чл/НН Воагдегѕ
7. АѕѕѓтНа1ес11_ап<јѕсаре
8. \Л/1пдѕ
9. Реаг1 Еагт

10. Воа1 ТКа1 Ооеѕп’1 ЅаН
11. Оапи&е Ногѕе
12. \7је>л/ ТНгоидѓ) 1Ие Сгоѕѕ
13. Ѕа1п1 (Зеогде
14. Тгои1
15. Ке1аха1Јоп
16. НапсЈ оп ((1е Нопгоп
17. Тгојап Ногѕе
18. Коску Ногѕе

-1983- о<1 оп сапуаѕ -100 х 125 
-1985- оЈ! оп сапуаѕ - 100 х 125 
-1994- ој| оп сапуаѕ - 100 х 125 
-1997- ој| оп сапуаѕ -100 х 125 
-2001- оП оп сапуаѕ -100 х 125 
-2001- оН оп сапуаѕ -100 х 125 
-1990-оП оп сапуаѕ - 81x100 
-1992-оП оп сапуаѕ - 81x100 
-1992-оП оп сапуаѕ - 81x100 
-1993-оП оп сапуаѕ - 81x100 
-1995- ој! оп сапуаѕ - 81x100 
-1997- оП оп сат/аѕ - 81x100 
-1999-оП оп сат/аѕ - 81x100 
-2000- оЈ1 оп сат/аѕ - 81x100 
-1986- оП оп сапуаѕ - 
-1988- оП оп сат/аѕ - 
-1993- оП оп сапуаѕ - 
-1993- оП оп сап^аѕ -

19. Уеѕ1егс1ау, ТоОау, Тогпоггоуу -1993- оП оп сат/аѕ -
20. Оеѕег! Ногѕе
21. Мотап О1№ Тгее
22. ОКпсЈ ВеасИ
23. ВЈгТН о( 1Не Ттл/п
24. Агсја Масџапсјгаѕап
25. Апбдие ОЈап(
26. Оп (Не Оеѕег( Ес(де
27. РасЈтаѕап
28. Сога1 Р1ау
29. Тгасеѕ
30. \/оуеиг
31. МесЈПеггапеап Огдап
32. (Јпкпои/п Ргеѕепсе
33. Оѓѕ(иг(зес1 0еуе1ортеп(
34. №уусотегѕ
35. Реѕ(
36. А1опе бу НегѕеК
37. ОаѕЈѕ
38. СагсНо 1ѕ1апс(
39. Сар(иге<ј Воа(
40. ЅКеНѕ
41. ЅНоо(ег Сеп(аиг
42. ВиП
43. РЈѕѕиге
44. Оеѕег( Едиѓртеп(
45. Реѕ( Ѕарипдгјса
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